São Pedro da Aldeia
Rua Hermorges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspasj.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 0008/2019

CIENTE
jonatou d expediente da Suais

do Dia

Em, 27 de fevereiro de 2019

FICA CONCEDIDO A ILM". SR'. RAIMUNDA
BORGES ZECA , RENOMADA EMPRESÁRIA DO
RAMO DE BELEZA - PROPRIETÁRIA DO
SALÃO RAIO DE SOL, O TÍTULO DE CIDADÃ
ALDEENSE, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS
PRESTADOS AO MUNICÍPIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 10 - Fica concedido a uma. se. RAIMUNDA BORGES ZECA , renomada
Empresária do Ramo de Beleza - Proprietária do Salão Raio de Sol, o TÍTULO DE
CIDADÃ ALDEENSE, pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Art. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicaç

JUSTIFICATIVA

A senhora Raimunda Borges Zeca, casada, nascida no estado do Rio de do
Norte em 04 de Abril de 1962, no município de Cerro Corá.

Chega a São Pedro da Aldeia em 1987, seis meses depois começou a trabalhar
como manicure em um salão de beleza na cidade. Sempre sonhando em um dia poder
abrir seu próprio negócio, empreender no município e gerar emprego. Em 1997, com
muita luta e determinação consegue realizar seu grande sonho, inaugurando o salão de
beleza Raio de Sol no Centro da cidade, microempresária, a senhora Raimunda Borges
Zeca, casada com o senhor Vagner Zeca, é proprietária do Salão Raio de Sol há 22
anos, obtendo muito sucesso.

Na qualidade de Legisladora fico honrada de propor aos meus Nobres Pares a
presente Láurea que tem por escopo parabenizar a dedicação e empenho pelos trabalhos
demonstrados na nossa cidade pela homenageada.

Sala das Sessões, em 27 de fevereiro de 2019. , ,

R9Nv\R. 4. à C Cvb E m_29 /-0-1---/L9----
LENI ALMEIDA DA SILVA SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

Leni Santos

VEREADORA

aLeoislativo - www.assesi.com